

## عنوان مقاله:

برنامه ریزی مشارکت شهروندان در تاثیرپذیری تحقق اهداف مدیریت شهری

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی فناوری های نوین در مهندسی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

الهه نام آور - گروه برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرقدس

## خلاصه مقاله:

اساس روش های مشارکتی مبنی بر تبدیل خواسته به هدف و هدف به عمل است. ارتقاء شاخص های زندگی شهری نیازمند همفکری و برنامه ریزی صاحب نظران، کارشناسان و مدیران شهری است تا با ارائه راهکارها و کاربردی کردن آنها، بسترهای لازم شهری سالم و با رفاه را ارزانی شهروندان کنند. اگر در جهان شاهد شکوفایی کشورهایی همانند سوئیس هستیم که در عین حفظ ساختارهای سنتی، در بالاترین سطح ممکن دارای شاخص های توسعه، آرامش شهروندی و خودگردانی هستند. قطعا نهادهای مدنی زمانی می توانند به کسب شاخص ها و حداکثر توانمندی دست یابند که در سایه هماهنگی و فعالیت کارشناسی از عملکردی شفاف و در معرض نقد و ارزشیابی برخوردار باشند. زیرا در این تعامل دو سویه می توان به اصلاح خود پرداخت و سپس شوراها را به عنوان نهاد مدنی جایگاه واقعی بخشید. هدف این مقاله برنامه ریزی مشارکت شهروندان در تاثیرپذیری تحقق اهداف مدیریت شهری می باشد. در نتیجه می توان گفت در جامعه کنونی تلاش های زیادی مبنی بر استفاده از نیروی انسانی و افکار شهروندان در مسایل و مشکلات شهر و همچنین بالا بردن فرهنگ مشارکتی که جزئی از فرهنگ سیاسی جامعه می باشد انجام گردیده است. تفکر نهادینه سازی مشارکت و حضور مردم در فرآیند اداره و مدیریت شهرها از برنامه ها و راهکارهای موثر در رسیدن به مدیریت شهری کارآمد است که در جوامع مختلف به اشکال گوناگون و روش های مختلف قابل مشاهده می باشد. به منظور تحقق این مهم شناخت موانع، مشکلات و راهکارهای تقویت مشارکت مردم در امور محلی و شهری، در برنامه ریزی و مدیریت مشارکتی، یکی از ضروریات مدیریت مطلوب شهرهاست. مشارکت شهروندان در اداره امور شهر، بی ارتباط با رویکرد انسان محوری در شهرها نیست و به عبارتی می توان گفت انسان محوری از نتایج حضور و مشارکت شهروندان در تصمیم سازی، تصمیم گیری و اداره امور شهرهاست.

## کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: تاثیرپذیری، شهروندان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1564271>

